#### VARIÆ LECTIÖNES.

<sup>19</sup> συνημμένοις — — τρόποις; cod. Gud.

facta sunt queque cum iis secundum quas facta sunt rationibus coherentia inviolatam habent in naturali immutabili identitate aequalitatem, prout a principio rerum Artifex de essentia et substantia et modo et qualitate judicavit et dispositus; quippe nimisrum quae alias dicatur providentia et judicium voluntatis nostrae appetitibus annexa sunt, quae a pratis nos multifariam retinent, ad bona sapienter nos advertunt alique ea quae nolis non adversentur contra alique ea quae adversentur administrando tam presentem quam futuram et peractam malitiam excludunt. Neque differre lamen hanc ab illa propterea disserim providentiam et hoc ab illo judicium. Unam enim eamdemque eas novi de potestate, sed diversam quasi in nostris rebus et multifariam efficacitatem exercentem. Missionem vero rerum, vel compositionem, sententia nostra esse symbolum. Haec enim virtutibus admista sibi que ipsi eas admiscens mundum etiam ipsa intellexualem Deo dignissimum componit. Positionem vero morum secundum voluntatum et consilium temperandorum magistrum, ut qui circa id quod placuit ei quod aequalitati adversetur firmiter obsecere debent, nequaquam de rationali fundamento depelli aut immunitari capiens. Coniunctam vero rursus cum motione positionem, et missionem cum differentia, in essentiam et differentiam et motionem universitatis substantiam individuo quadam modo discriminaverunt, dumque cogitationis via in causatis diverse aspici causam perite intelligent, et esse hanc, et sapere et vivere p*ie* perceperunt. Etiam de Patre deque Filio et Spiritu sancto rationem in Deo perfectam ac salutarem didicerunt, qua non simpliciter de existendi solum ratione cause mystice sunt illuminati, sed etiam existentiae modo p*ie* sunt initiati. Et rursus secundum solam positionem tota conditione perlustrata quinque illos quos dixi modos in tres contraxere contemplationis modos, ut de cœlo et terra et eorum quae media interjacent moralis et naturalis et theologicæ philosophiae magistram conditionem de sua ipsius ratione esse agnoscentes. Rursus autem ex sola differentia contemplati conditionem, hoc est ex eis quae circumdant et circumdantur, cœlo, inquam, et eis quae circumplectuntur, in duos redigerunt istos tres modos, in sapientiam dico et philosophiam, alteram quidem ut comprehensivam, cunctosque ita ut dignum est Deo modos pios qui ipsius censentur recipientem, et intra se mysticas et naturales de reliquis rationes includentem: alteram ut quae mores et voluntatem, actionem et contemplationem, et virtutem et cognitionem comprehensas familiaritate relativa ad sapientiam tanquam ad causam dedit. Atque rursus juxta solam missionem, hoc est aequalitem universitatis compositionem, conditionem spectantes, ac per haec om-